
7 2025 年 5 月 19 日 星期一

责任编辑：朱玉娟 美术编辑：李旭 校对：徐冉 贠贠秀军（见习） LIAOCHENG RIBAO国内·公告

聊城市自然资源和规划局、聊城市公共资源交易中心国有土地使用权挂牌出让公告
聊自然资规告字〔2025〕0503号

经聊城市人民政府批准，聊城市自然资源和规划局决定以挂牌
出让方式出让2（幅）地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如
下：

一、挂牌出让方式地块的基本情况和规划指标要求：（见附表）
二、中华人民共和国境内外的法人和其他组织均可申请参加，不接

受个人参与竞买（包括以个人名义申请竞买、约定竞得后成立新公司作
为受让人进行开发建设）。申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申

请人可于2025年5月18日至2025年6月20日到聊城市公共资源交易
中心网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”土地交
易入口获取挂牌出让文件。

五、申请人可于2025年5月18日至2025年6月20日到聊城市公
共资源交易中心（东昌府区昌润路153号市政务中心三楼CA办理窗
口）办理CA数字证书，CA数字证书办理须知请登录聊城市公共资源
交易中心网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”查
询。竞买保证金的截止时间为2025年6月20日17时00分。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在聊城市公共资源交易中心
网站（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”土地交易入
口进行。各地块挂牌时间分别为：

2024-53号地块：2025年6月9日10时00分至2025年6月23日
10时00分；

2024-68号地块：2025年6月9日10时00分至2025年6月23日
10时10分。

七、其他需要公告的事项：
（一）挂牌期间竞买人应在聊城市公共资源交易网土地交易入口

（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”进行竞价。
（二）竞买保证金通过网上交易系统于网上交易活动交易截止前

一个工作日，即2025年6月20日17时00分前交到指定账户（以竞买
保证金到账时间为准）。否则，将无法获得竞买资格。如不成交，保
证金在竞买活动结束后5个工作日退还，不计利息。

（三）其他事项
1.本次公开出让文件、竞买须知等详细资料请登录聊城市公共资

源交易网土地交易入口（http://ggzyjy.liaocheng.gov.cn）“电子交易系

统-新”查看。
2.本次公开出让土地不接受电话、邮寄及口头竞买。
3.本公告未竟事宜详见聊城市公共资源交易网（http://ggzyjy.li-

aocheng.gov.cn）“电子交易系统-新”。
（四）竞买人自行现场踏勘，竞买人对宗地现状（含地上地下）有

异议的，须在公告期内（2025年6月6日前）向市自然资源和规划局书
面提出；逾期未提出的，则视为认可宗地达到建设要求，具备开工条
件。土地成交后，对未发现的地下设施需要迁移的，由竞得人自行解
决，费用自理。

（五）公告发布后，对实施未供先建等违法用地行为或前期未供

先建行为已经依法处置又进行违法建设的竞买者取消竞买资格，保
证金不予退还。欢迎社会各界监督举报。

八、联系方式
联系地址：聊城市经开区湄河路266号、开发区黄山南路10号、

高新区长江路1号
联 系 人：杨先生、佟先生、张先生
联系电话：0635-8323536、8518106、8509073

聊城市自然资源和规划局
聊城市公共资源交易中心

2025年5月18日

新华社北京5月16日电（记者 潘洁 谢希瑶）为贯彻党中央、国务院
关于扩大内需、提振消费、制止餐饮浪费、加强安全生产等有关决策部署，完
善餐饮业管理机制，推进餐饮业高质量发展，商务部、国家发展改革委近日
联合发布《餐饮业促进和经营管理办法》，该办法将于6月15日起实施，原

《餐饮业经营管理办法（试行）》同时废止。
新修订的办法包括25条，较原办法增加1条。
商务部服贸司负责人介绍，本次办法修订大幅增加了餐饮业促进内容，

细化了《中华人民共和国反食品浪费法》相关要求，调整规范了有关涉企规
定，增加了安全生产有关内容，对完善餐饮业管理机制、促进餐饮业高质量
发展具有重要意义。

新修订的办法增加餐饮业对外交流合作、数字化发展、标准制修订、地
方特色餐饮培育等方面的鼓励性条款，在地方商务主管部门职责中增加制
定实施促进政策措施、建立健全工作协调机制、完善标准体系、建设培育促
进平台等内容，加力推动餐饮业高质量发展。

在细化反食品浪费有关要求方面，新修订的办法明确了餐饮服务经营
者在食材管理、引导提醒、餐食及服务提供等方面以及团餐和宴席服务、自
助餐服务、外卖服务等场景的反食品浪费要求，并从优化用餐需求分析、充
实菜单信息、配备公勺公筷、提供打包服务、给予光盘奖励等方面鼓励和引
导餐饮服务经营者加强反食品浪费工作。办法还增加了行业协会在制止餐
饮浪费方面的有关要求。

《餐饮业促进和经营管理办法》
修订发布

新华社北京5月18日电（记者 宋晨）记者从中国航空工业集团有限
公司获悉，18日，AG600“鲲龙”批生产首架机在广东珠海成功完成生产试
飞。

中国航空工业集团有限公司专家介绍，这表明该架机生产符合型号设
计要求，达到安全可用状态，具备出厂条件，标志着AG600飞机通过取得生
产许可证（PC）的关键环节，实物状态满足PC构型要求。

18日7时13分，由试飞机组驾驶着AG600-1101架机从珠海金湾机场
滑行起飞，完成12吨投水验证，在空中飞行17分钟后平稳降落，飞机状态良
好，操纵系统正常，各系统工作稳定。

4月20日，AG600飞机在北京获颁中国民航局型号合格证，标志着其研
制取得圆满成功，获得进入市场“准入证”。5月6日，AG600批生产首架机
完成总装下线，用12天完成一系列地面调试工作，包括地面滑行、一般性检
查、任务系统和高空飞行在内的生产试飞任务，对AG600飞机后续取得生
产许可证（PC）具有重要意义。

中国航空工业集团有限公司专家表示，未来将推动AG600实现运营成
功与商业成功，为我国应急救援体系和国家自然灾害防治体系建设贡献“鲲
龙”力量。

AG600“鲲龙”批生产首架机
完成生产试飞

新华社北京5月16日电 5月16日，国家主席习近平就乌拉圭前总统穆
希卡不幸逝世向乌拉圭总统奥尔西致唁电，代表中国政府和中国人民表示
深切哀悼，向穆希卡亲属和乌拉圭人民表示诚挚慰问。

习近平指出，穆希卡先生是乌拉圭著名领导人，毕生为乌拉圭人民谋福
祉，深受乌拉圭人民爱戴，在国际社会享有较高威望。他生前长期致力于推
动中乌关系发展，为两国友好事业作出了积极贡献。他的逝世使中国人民失
去了一位老朋友、好朋友。我高度重视中乌关系发展，愿同奥尔西总统一道努
力，继续推动中乌全面战略伙伴关系不断向前发展。

习近平就乌拉圭前总统穆希卡逝世
向乌拉圭总统奥尔西致唁电

宗地编号：

年限：

绿化率（%）：

用途名称

一类工业用地

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件。基础设施：周围通路、通讯、通电

备注：该宗地按“标准地”供应，产业引进说明及其他要求详见竞买须知及出让文件。

2024-53

50年

≤15

631万元

2025年6月9日10时00分

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

保证金：

加价幅度：

14697平方米

1≤并且≤2

面积

14697平方米

631万元

5万元

挂牌结束时间：

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号：

2025年6月23日10时00分

泰山路以东、松花江
路以北

45≤

3715724BA0011

宗地编号：

年限：

绿化率（%）：

用途名称

普通商品住房用地（二类）

投资强度：

起始价：

挂牌开始时间：

场地平整：达到建设要求，具备开工条件。基础设施：周围通路、通讯、通电、供水、排水

备注：其他事项详见出让文件

2024-68

70年

35≤

30436万元

2025年6月9日10时00分

宗地总面积：

容积率：

建筑限高（米）：

保证金：

加价幅度：

36652平方米

2≤并且≤2.4

≤80

面积

36652平方米

6088万元

50万元

挂牌结束时间：

宗地坐落：

建筑密度（%）：

估价报告备案号：

2025年6月23日10时10分

衡山路以东、珠
江西街以南

≤25

3702625BA0011

■ 新华社记者

“残疾人是推进中国式现代化的重
要力量”“促进残疾人事业全面发展”。
习近平总书记在第三十五个全国助残日
到来之际作出重要指示。第七次全国自
强模范暨助残先进表彰大会5月16日在
京召开，会上传达习近平总书记重要指
示。

习近平总书记的重要指示饱含深
情、内涵丰富，对广大残疾人和残疾人工
作者给予极大鼓舞和激励。各界人士表
示，残疾人事业是需要全社会共同努力、
合力推进的光荣事业，要牢记总书记嘱
托，积极营造全社会理解、尊重、关心、帮
助残疾人的良好氛围和环境，不断创造
残疾人更加幸福美好的生活。

“习近平总书记对我们残疾人始终
牵挂在心，让我感到极大温暖和鼓舞。”
现场聆听了重要指示的北京新生命养老
助残服务中心主任唐占鑫表示，将把总
书记的殷切关怀和获评“全国自强模范”
的荣誉转化为砥砺奋进的实干行动，帮
助更多残疾人绽放生命光彩。

学习了习近平总书记重要指示，河
南三门峡市彩虹家园幸福重建中心负责
人陈国杰更加坚定了从事康复工作的信
心：“作为一名脊髓损伤患者，我更了解
患者的需要，今后将以更加热忱的服务，

努力为患者排忧解难。”
习近平总书记强调“残疾人是推进

中国式现代化的重要力量，也是需要格
外关心、格外关注的特殊困难群体”，从
事特殊教育行业30余年的广东佛山市康
复实验学校副校长何智芳对此深有体
会。

何智芳说，残疾人群体，特别是残疾
儿童更需要社会的关心帮助，我们将继
续推动特殊教育与普通教育深度融合，
让每一个生命都享有尊严与希望。

在宁夏吴忠市红寺堡区，依托闽宁
对口协作，当地残联组织建成合作社、就
业创业基地等帮助残疾人增收。

“近年来，我国残疾人社会保障制
度和关爱服务体系不断完善，身边不少
残疾人朋友真切感受到党和国家的温
暖。”红寺堡区残联理事长马广步表示，
将对标习近平总书记重要指示，进一步
落实好保障和服务措施，继续努力把工
作抓细抓实，当好残疾人的“娘家人”，
让各族群众像石榴籽一样紧紧抱在一
起。

“对于听障群众，基层民警要主动当
好沟通桥梁……”16日下午，作为“全国
残疾人工作先进个人”代表，重庆市公安
局沙坪坝区分局红岩派出所教导员何巧
在第七次全国自强模范暨助残先进事迹
首场报告会上进行宣讲。

“在今后工作中，我将继续带领‘红
岩无声警务宣讲团’走访大街小巷，用尊
重与理解架起‘心桥’，切实保障残疾人
平等权益，不负习近平总书记殷切期
望。”何巧说。

习近平总书记要求“各级党委和政
府要高度重视残疾人工作”，这让黑龙江
省人力资源和社会保障厅职业能力建设
处处长赵佳欣深感责任重大：“下一步，
我们要继续做好残疾人群体技能培训、
残疾人劳动维权等工作，与残联、工会等
部门通力合作，履职尽责，提升公共服务
质量，更加及时精准地帮扶残疾人群体，
将总书记重要指示落实落细。”

广西“益起初发”助残公益组织发起
人杨慧玲表示，将立足实际工作，按照
习近平总书记重要指示，广泛深入开展
志愿助残服务，把社会的善意与爱心传
递给残疾人兄弟姐妹，为“积极营造全社
会理解、尊重、关心、帮助残疾人的良好
氛围和环境”贡献力量。

山东省残联联络部部长高玉芳对
习近平总书记重要指示中的“各级残联
组织和广大残疾人工作者要不断提高服
务能力和水平”印象深刻：“残联组织是
党和政府联系残疾人的桥梁纽带，我们
将以重要指示作为工作的根本遵循，不
断提升综合服务能力，聚焦残疾人急难
愁盼问题，广泛凝聚社会力量，整合社会

志愿助残资源，开展社会化助残试点工
作，持续深化残联组织改革，把残联组织
建设得既接地气又有活力。”

当前，脑机接口技术快速发展，将在
肢体功能康复、听力恢复等领域发挥重
要作用。电子科技大学教授徐鹏表示：

“作为科研人员，将牢记习近平总书记
‘努力做残疾人信得过、靠得住的知心
人、贴心人’的要求，与团队一道推出更
多脑机接口相关成果，帮助残疾人跨越
障碍、摆脱困境，享有更加幸福美好的生
活。”

“‘全国自强模范’的事迹和精神非
常鼓舞我。”在西藏拉萨，肢体残疾的拉
巴顿珠从事摄影工作，他说，“我希望能
带动身边更多人喜欢上摄影，在这个过
程中追寻光、记录光、成为光，像习近平
总书记强调的那样，‘勇敢克服困难挑
战，积极追求人生梦想’，努力成为一个
对社会、对他人有用的人。”

作为一名视障学生，武汉理工大学
管理科学与工程专业博士研究生黄莺聚
焦残障群体需求，积极开展相关研究。
黄莺说，希望能将更多科研成果转化为
推动社会进步、让更多残障人士获益的
普惠技术，为促进残疾人事业全面发展
贡献力量。

新华社北京5月17日电

不断创造残疾人更加幸福美好的生活
——习近平总书记重要指示给残疾人以温暖和鼓舞，为残疾人事业指明发展方向

据新华社北京5月18日电 近日，中
共中央、国务院印发了修订后的《党政
机关厉行节约反对浪费条例》（以下简
称《条例》），并发出通知，要求各地区
各部门认真遵照执行。

通知指出 ，《条例》修订坚持以
习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，坚持目标导向和问题导向相
结合，与时俱进完善党政机关经费
管理、国内差旅、因公临时出国（境）、
公务接待、公务用车、会议活动、办
公用房、资源节约等规定，强化厉行勤
俭节约、反对铺张浪费责任落实，进一
步拧紧党政机关带头过紧日子的制度

螺栓，对于深入贯彻中央八项规定精
神、持续深化纠治“四风”具有重要意
义。

通知要求，各地区各部门要从作
风建设关系党的形象、关系人心向背、
关系党和国家事业成败的政治高度，
认真抓好《条例》的学习宣传贯彻，推

动各级党政机关及其工作人员深刻领
会《条例》精神，坚决落实《条例》各项
规定，扎实推进节约型机关建设，在全
社会进一步营造浪费可耻、节约光荣
的浓厚氛围。各地区各部门在执行

《条例》中的重要情况和建议，要及时
报告党中央、国务院。

中共中央 国务院印发《党政机关厉行节约反对浪费条例》

（上接第1版）2022年12月，我同阿拉伯国家领导人共同出席首届中国－阿
拉伯国家峰会，一致同意全力构建面向新时代的中阿命运共同体。2026
年，第二届中国－阿拉伯国家峰会将在中国举办，相信这将成为中阿关系史
上又一座重要里程碑。中国和阿拉伯国家都坚持从战略高度和长远角度看
待彼此关系。展望未来，中国将始终做阿拉伯国家值得信赖的朋友和伙伴，
坚定站在阿拉伯国家正义事业一边。中国愿同阿拉伯国家一道努力，深化
政治互信，促进互利合作，增进人文交流，在各自现代化道路上携手前行，构
建更高水平中阿命运共同体。

习近平向第三十四届阿拉伯国家联盟
首 脑 理 事 会 会 议 致 贺 信

■ 人民日报评论员

厉行节约、反对浪费是我们党的光
荣传统和优良作风。习近平总书记指
出：“党和政府带头过紧日子，目的是为
老百姓过好日子，这是我们党的宗旨和
性质所决定的。不论我们国家发展到
什么水平，不论人民生活改善到什么地
步，艰苦奋斗、勤俭节约的思想永远不
能丢。”近日，在深入贯彻中央八项规定
精神学习教育持续走深走实之际，党中
央对《党政机关厉行节约反对浪费条
例》作了修订，进一步拧紧党政机关带
头过紧日子的制度螺栓。各地区各部
门要从作风建设关系党的形象、关系人
心向背、关系党和国家事业成败的政治
高度，认真抓好新修订《条例》的学习宣
传贯彻，以制度的刚性约束力坚决遏制
和根治铺张浪费的作风之弊、行为之
垢。

要不断筑牢反浪费的制度堤坝。
2013年，为推动中央八项规定精神深入
贯彻落实，党中央制定出台《条例》，并
推动逐步形成了以《条例》为主干、由各
方面专门配套规章制度共同构成的反

浪费制度体系，有效遏制了“车轮上的
腐败”、“舌尖上的浪费”、“会所里的歪
风”等作风突出问题。同时要清醒看
到，尽管党中央三令五申，个别党政机
关大手大脚、奢侈浪费现象仍然时有发
生，一些党员干部顶风违纪、隐形变异
的“四风”问题仍然屡禁不止。这次《条
例》修订，坚持目标导向和问题导向相
结合，与时俱进完善经费管理、国内差
旅、因公临时出国（境）、公务接待、公务
用车、会议活动、办公用房、资源节约等
规定，强化厉行勤俭节约、反对铺张浪
费责任落实，通过有针对性的查漏补
缺、更新升级，进一步筑牢了反浪费的
制度堤坝。

要严格落实带头过紧日子要求。
新修订《条例》就加强党政机关经费使
用管理，完善政府采购监管办法，优化
政府投资方向和结构，从严从紧管理党
政机关国内差旅活动、因公临时出国
（境）活动、公务接待活动、公务用车、会
议活动、办公用房，强化节约集约利用
资源，提出了更高标准、更严要求。各
级党政机关要严格抓好过紧日子各项
制度落实，勤俭办一切事业，从严从简、

精打细算，强化约束、严控支出，把有限
的财政资金用在刀刃上，腾出更多资金
用于发展所需、民生所盼。

要切实树立和践行正确政绩观。
新修订《条例》突出强调各级领导机关
和领导干部必须树立正确政绩观，严禁
搞劳民伤财的“形象工程”、“政绩工
程”。决策失误是最大的浪费。各级领
导机关和领导干部要牢固树立正确政
绩观，完整准确全面贯彻新发展理念，
制定发展规划、出台政策措施、决定重
大事项都要力戒大手大脚、寅吃卯粮，
要把有限的财政资源用在抓改革、促发
展、干实事上，确保党中央关于高质量
发展的各项决策部署真正落地见效。
要坚决纠治各种形式的“政绩冲动症”，
对领导干部政绩观错位，重大决策失误
特别是搞“形象工程”、“政绩工程”造成
严重浪费的，必须严肃追究责任。

要狠刹铺张浪费歪风邪气。新修
订《条例》针对强化“四风”纠治特别是
深化整治铺张浪费现象，进一步严明纪
律要求、让制度长牙带刺。要结合深入
贯彻中央八项规定精神，严格落实政府
采购、公务活动、公务用车、会议活动、

办公用房等节约规定，严禁超标准采购
或者购置奢华物资设备，严禁超标准公
务接待，严禁超标准建设或者豪华装修
接待场所和办公用房，严禁为公务用车
增加高档配置或者豪华内饰，坚决防止
在节庆展会论坛、运动会、赛会等活动
中互相攀比、大操大办、铺张浪费，坚决
防治和纠正政务服务中的“面子工程”。

要扎实推进节约型机关建设。新
修订《条例》对各级党政机关深入推进
节约型机关建设进一步提出要求。各
级领导机关和领导干部要坚持以身作
则、以上率下，中央和国家机关各部门
应当在厉行勤俭节约、反对铺张浪费上
走在前、作表率。要推动各级党政机关
及其工作人员深刻领会《条例》精神，树
立节约观念、俭朴意识，节约集约使用
资金资源，带头开展粮食节约行动，坚
决杜绝各种资金资源浪费。要建立健
全反浪费监督检查机制，加大监督力
度，强化责任落实，持续深入推进节约
型机关建设，以优良党风政风引领社风
民风，在全社会进一步营造浪费可耻、
节约光荣的浓厚氛围。

新华社北京5月18日电

党政机关要带头过紧日子


